250 Haec loquitur mollique ut se velavit amictu
 251 frigidulam injecta circumdat veste puellam,
 252 quae prius in tenui steterat succincta crocota.
 253 Dulcia deinde genis rorantibus oscula figens
 254 persequitur miserae causas exquirere tabis.
 255 Nec tamen ante ullas patitur sibi reddere voces,
 256 marmoreum tremebunda pedem quam rettulit intra.
 257 Illa autem Quid me inquit, nutricula, torques ?
 258 Quid tantum properas nostros novisse furores ?
 259 Non ego consueto mortalibus uror amore
 260 nec mihi notorum deflectunt lumina voltus
 261 nec genitor cordi est : ultro namque odimus omnis.
 262 Nil amat hic animus, nutrix, quod oportet amari,
 263 in quo falsa, tamen lateat pietatis imago,
 264 sed media ex acie, mediis ex hostibus - heu, heu,
 265 quid dicam quove aegra malum hoc exordiar ore ?
 266 Dicam equidem, quoniam tu nunc non dicere, nutrix,
 267 non sinis : extremum hoc munus morientis habeto
 268 ille, vides, nostris qui moenibus assidet hostis,
 269 quem pater ipse deum sceptri donavit honore,
 270 cui Parcae tribuere nec ullo volnere laedi
 271 (dicendum est, frustra circumvehor omnia verbis)
 272 ille mea, ille idem oppugnat praecordia Minos.
 273 Quod per te divom crebros obtestor amores
 274 perque tuom memori sanctum mihi pectus alumnae,
 275 ut me si servare potes, nec perdere malis,
 276 sin autem optatae spes est incisa salutis,
 277 nec mihi quam merui invidias, nutricula, mortem.
 278 Nam nisi te nobis malus, o malus, optima Carme,
 279 ante in conspectum casusve deusve tulisset,
 280 aut ferro hoc (aperit ferrum quod veste latebat)
 281 purpureum patris dempsissem vertice crinem
 282 aut mihi praesenti peperissem volnere letum.
 283 Vix haec ediderat, cum clade exterrita tristi
 284 intonsos multo deturpat pulvere crinis
 285 et graviter questu Carme complorat anili :
 286 o mihi nunc iterum crudelis reddite Minos,
 287 o iterum nostrae Minos inimice senectae,
 288 semper ut aut olim natae te propter eundem
 289 aut Amor insanae luctum portavit alumnae.
 290 Tene ego tam longe capta atque aevcta nequivi,
 291 tam grave servitium, tam duros passa labores
 292 effugere, o bis jam exitium crudele meorum ?
 293 Jam jam nec nobis, heu quae senioribus una
 294 vivendi causa est, vivit genus. Ut quid ego amens
 295 te erepta, o Britomarti, mei spes una sepulcri,
 296 te, Britomarti, diem potui producere vitae ?
 297 Atque utinam celeri nec tantum grata Dianae
 298 venatus esses virgo sectata virorum
 299 Gnosia nec Partho contendens spicula cornu.
 300 Dictaeas ageres ad gramina nota capellas ;
 301 nunquam tam obnixe fugiens Minois amores
 302 praeceps aerii specula de montis abisses
 303 unde alii fugisse ferunt et numen Aphaeae
 304 virginis assignant, alii, quo notior esses,
 305 Dictynnem dixere tuo de nomine Lunam.
 306 Sint haec vera velim : mihi certe, nata, peristi :
 307 nunquam ego te summo volitantem vertice [montis]